Idem de Archivo Vaticano dicendum. Ibi supplicationes nomine Universitatis ad papam
missae nihil aliud quam provisiones privatorum suppositorum respiciunt : privilegia, exemp-
tiones aliaque hujusmodi. Rursus litterae pontificales suppositis Universitatis missae, praesertim
post Johannis XXIII tempus, iis largiuntur facultatem fruendi beneficiis concessis antea in ro-

1. Ut exempla notemus, X1* 42, fol, 143> (mag. Gaufridus Bertrandi); 48, fol. 347> (Rolandus Belierii, presb., mag.
leprosarie de Lusarchiis, schol. Paris.); 53, fol, 428 (Dionysius Potini, presb., schol. Paris.); 54, fol, 57 (Guill. Labhé, bac.
decr.); 58, fol. 262; 60, fol. 433 (Petrus Cauchon, lic. decr.); fol. 318> (Matheus de Monderiis, bac. decr.); fol. 247 (Nicolaus
Gehe, lic. leg., et Hugo Bonisolacii junior, schol. decr.); 1478, fol. 140, ad an. 1403 Januar. 16 (inter episc. Constant. ac mag.
Hugonem ex una, et capitulum Constant. et mag. Ursinum Talevande ex altera parte); 4786, fol. 7 (Universitas contra Petrum
d’Orgemont, episc. Paris.); 4789, fol. 84 (Universitas et fr. Richart Bouret adversus Cardinalem de Flisco, propter prioratum
d’Aufay); fol. 237> (Universitas et mag. Joh. Chuffart adversus mag. G. Matrelin et Colinum Adam, ad an. 1412, Martii 10); 4794,
fol. 146® (Joh. le Damoisel, de Provino oriundus, mag. art., bac. in utr. jure); fol. 170 (Universitas et mag. Joh. le Boulengier);
— JJ. 156, n° 102 (Guil. Germain, presb., stud.); 157, n° 290 (Guill. Colini). Sic etiam mentionem non fecimus magistrorum
apud Nicolas de Baye, ed. TUuETEY, I, 139 et 200 citatorum.

2, Innumerae sunt allegationes : Z1a 1, fol. 189; n° 3. In eo regesto multae vini venditiones occurrunt, ex. gr. fol. 28, 41b,
45P, 47, 96, etc.; sic etiam in ne 4, cujus fol. 236 citandus (in quo ad an. 1409 tabernae « de la Huche » et « de I'espée au Lendit »
nominantur); atque in n° 5, fol. 6, 11, 32b, ete.; in ne 6, fol. 1, 7, 27, etc. (quod regestum talibus abundat; imprimis bedellis
particularibus qui privilegiis bedellis facultatum concessis uti praetendebant). Sequentia regesta enumerare abstinemus.

X1 INTRODUCTIO.

lulis totius Universitatis. Parvi momenti sunt, et cavendum ne titulo decipiamur, cum tales
nugae inscribantur : « declaratio pro Universitate studii Parisiensis » , quemadmodum intitulatur
noster n*™ 2409 in folio liminari Regesti Vaticani. Talibus usi sumus, quantum potuimus, in
notis; aliorum jam per summaria redactorum jacturam fecimus.

Parcos etiam in documenlis admissis nos gessimus, rationem in vol. Il initam secuti, sed
in brevius contrahendo, ita tamen ut lectori ad fontem recurrere supervacaneum esset. Textus
jam haud semel vulgatos compendiose retulimus, nisi omnino necessarii essent ad historiam
Universitatis, quo casu eos ex fonte edidimus. Processum Johannis Parvi in angustum deduxi-
mus, quem si quis in extenso dare vellet, quinti operum Johannis Gerson voluminis nova